

鏡

1. 業務名

業務名	令和3年度千代川水辺現地調査（河川環境基図）業務
履行場所	千代川水系直轄管理区間

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 1月	7) 施工県	鳥取県
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 河川管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	21873052020003	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	284 日間 自 令和 3年 4月23日 (当初) 至 令和 4年 1月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和3年度千代川水辺現地調査（河川環境基図）業務				業 種 項 目	設計業務 河川環境調査.		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川環境調査.		式	1		11,661,789			
河川水辺環境調査.		式	1		11,661,789			
河川水辺現地調査.		式	1		1,302,300			
計画準備 業務計画書作成.		1業務	1	244,100	244,100			単 1 号
計画準備 現地調査計画策定.		1業務	1	565,100	565,100			単 2 号
事前調査.		1業務	1	493,100	493,100			単 3 号
現地調査 千代川水系直轄管理区間 .		式	1		4,288,709			
陸域調査（判読素図作成）.		式	1		494,100			内 1 号

設計内訳書

業務名	令和3年度千代川水辺現地調査（河川環境基図）業務				業 種 項 目	設計業務 河川環境調査.		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
陸域調査（植生図作成調査）.	裸地・芝地	ha	112	1,845	206,640			単 4 号
陸域調査（植生図作成調査）.	草地	ha	315	3,661	1,153,215			単 5 号
陸域調査（植生図作成調査）.	樹林	ha	94	3,661	344,134			単 6 号
陸域調査（群落組成調査）.	裸地・芝地	群落	2	16,130	32,260			単 7 号
陸域調査（群落組成調査）.	草地	群落	2	16,130	32,260			単 8 号
陸域調査（群落組成調査）.	樹林	群落	2	16,130	32,260			単 9 号
陸域調査（植生断面調査）.		m	157	2,520	395,640			単 10 号
水域調査.		式	1		983,800			内 2 号

設計内訳書

業務名	令和3年度千代川水辺現地調査（河川環境基図）業務				業 種 項 目	設計業務 河川環境調査.		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物調査.		式	1		614,400			内 3 号
現地調査 殿ダム直轄管理区間.		式	1		2,809,880			
陸域調査（判読素図作成）.		式	1		204,800			内 4 号
陸域調査（植生図作成調査）.	裸地・芝地	ha	52	2,100	109,200			単 11 号
陸域調査（植生図作成調査）.	草地	ha	39	4,200	163,800			単 12 号
陸域調査（植生図作成調査）.	樹林	ha	280	4,200	1,176,000			単 13 号
陸域調査（群落組成調査）.	裸地・芝地	群落	2	20,330	40,660			単 14 号
陸域調査（群落組成調査）.	草地	群落	2	20,330	40,660			単 15 号

設計内訳書

業務名	令和3年度千代川水辺現地調査（河川環境基図）業務				業 種 項 目	設計業務 河川環境調査.		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
陸域調査（群落組成調査）.	樹林	群落	2	24,000	48,000			単 16 号
陸域調査（植生断面調査）.	上流・下流河川	m	98	2,520	246,960			単 17 号
水域調査.		式	1		688,000			内 5 号
構造物調査.		式	1		91,800			内 6 号
調査結果のとりまとめ		式	1		2,400,500			
千代川水系直轄管理区間.		式	1		1,094,100			内 7 号
殿ダム直轄管理区間.		式	1		898,500			内 8 号
考察・評価.		1業務	1	407,900	407,900			単 18 号

設計内訳書

業務名	令和3年度千代川水辺現地調査（河川環境基図）業務				業 種 項 目	設計業務 河川環境調査.		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川環境情報図の更新.		式	1		471,600			
千代川水系直轄管理区間.		1業務	1	471,600	471,600			単 19 号
報告書作成.		式	1		388,800			
報告書作成.		1業務	1	372,400	372,400			単 20 号
公開用成果品の作成.		式	1		16,400			内 9 号
共通		式	1		298,400			
共通（調査・計画業務）		式	1		298,400			
打合せ等		式	1		298,400			

設計内訳書

業務名	令和3年度千代川水辺現地調査（河川環境基図）業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		298,400			内 10 号
直接経費		式	1		358,206			
直接経費		式	1		358,206			
旅費交通費		式	1		178,206			
旅費（率計上）		式	1		178,206			内 11 号
電子成果品作成費		式	1		180,000			
電子成果品作成費		式	1		180,000			内 12 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		12,318,395			

設計内訳書

業務名	令和 3 年度千代川水辺現地調査（河川環境基図）業務				業 種 項 目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		6, 440, 561			
一般管理費等		式	1		10, 101, 044			
業務価格		式	1		28, 860, 000			
消費税相当額		式	1		2, 886, 000			
業務委託料		式	1		31, 746, 000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	陸域調査（判読素図作成）.						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	陸域調査（判読素図作成）.		式	1		494, 100	内 13 号
計						494, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	水域調査.						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水域調査.		式	1		983, 800	内 14 号
計						983, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 3 号	構造物調査.						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物調査.		式	1		614, 400	内 15 号
計						614, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 4 号	陸域調査（判読素図作成）.						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	陸域調査（判読素図作成）.		式	1		204, 800	内 16 号
計						204, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	水域調査.						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水域調査.		式	1		688, 000	内 17 号
計						688, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	構造物調査.						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物調査.		式	1		91, 800	内 18 号
計						91, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	千代川水系直轄管理区間.						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	千代川水系直轄管理区間.		式	1		1, 094, 100	内 19 号
計						1, 094, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	殿ダム直轄管理区間.						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	殿ダム直轄管理区間.		式	1		898, 500	内 20 号
計						898, 500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	公開用成果品の作成.						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成.		式	1		16, 400	内 21 号
計						16, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		298, 400	内 22 号
計						298, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11, 960, 189	
	旅費（率計上）		式	1		178, 206	直人費×0. 0149
計						178, 206	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11, 960, 189	
	電子成果品作成費		式	1		180, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						180, 000	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	計画準備 業務計画書作成.		単位	1業務	数量	1	単価	244, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計画準備 業務計画書作成.		1業務	1	244, 100	244, 100	単 21 号	
計						244, 100		
単価						244, 100	円／1業務	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	計画準備 現地調査計画策定.		単位	1業務	数量	1	単価	565, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計画準備 現地調査計画策定.		1業務	1	565, 100	565, 100	単 22 号	
計						565, 100		
単価						565, 100	円／1業務	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	事前調査.		単位	1業務	数量	1	単価	493, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	事前調査.		1業務	1	493, 100	493, 100	単 23 号	
計						493, 100		
単価						493, 100	円／1業務	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	陸域調査（植生図作成調査）.	裸地・芝地	単位	ha	数量	1	単価	1, 845
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	陸域調査（植生図作成調査）.		ha	1	1, 845	1, 845	単 24 号	
計						1, 845		
単価						1, 845	円／ha	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	陸域調査（植生図作成調査）.	草地	単位	ha	数量	1	単価	3,661
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	陸域調査（植生図作成調査）.		ha	1	3,661	3,661	単 25 号	
計						3,661		
単価						3,661	円/ha	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	陸域調査（植生図作成調査）.	樹林	単位	ha	数量	1	単価	3,661
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	陸域調査（植生図作成調査）.		ha	1	3,661	3,661	単 26 号	
計						3,661		
単価						3,661	円/ha	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	陸域調査（群落組成調査）.	裸地・芝地	単位	群落	数量	1	単価	16,130
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	陸域調査（群落組成調査）.		群落	1	16,130	16,130	単 27 号	
計						16,130		
単価						16,130	円／群落	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	陸域調査（群落組成調査）.	草地	単位	群落	数量	1	単価	16,130
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	陸域調査（群落組成調査）.		群落	1	16,130	16,130	単 28 号	
計						16,130		
単価						16,130	円／群落	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	陸域調査（群落組成調査）.	樹林	単位	群落	数量	1	単価	16, 130
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	陸域調査（群落組成調査）.		群落	1	16, 130	16, 130	単 29 号	
計						16, 130		
単価						16, 130	円／群落	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	陸域調査（植生断面調査）.		単位	m	数量	1	単価	2, 520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	陸域調査（植生断面調査）.		m	1	2, 520	2, 520	単 30 号	
計						2, 520		
単価						2, 520	円／m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	陸域調査（植生図作成調査）.	裸地・芝地	単位	ha	数量	1	単価	2,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	陸域調査（植生図作成調査）.		ha	1	2,100	2,100	単 31 号	
計						2,100		
単価						2,100	円／ha	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	陸域調査（植生図作成調査）.	草地	単位	ha	数量	1	単価	4,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	陸域調査（植生図作成調査）.		ha	1	4,200	4,200	単 32 号	
計						4,200		
単価						4,200	円／ha	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	陸域調査（植生図作成調査）.	樹林	単位	ha	数量	1	単価	4,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	陸域調査（植生図作成調査）.		ha	1	4,200	4,200	単 33 号	
計						4,200		
単価						4,200	円／ha	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	陸域調査（群落組成調査）.	裸地・芝地	単位	群落	数量	1	単価	20,330
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	陸域調査（群落組成調査）.		群落	1	20,330	20,330	単 34 号	
計						20,330		
単価						20,330	円／群落	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 15 号	陸域調査（群落組成調査）.	草地	単位	群落	数量	1	単価	20,330
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	陸域調査（群落組成調査）.		群落	1	20,330	20,330	単 35 号	
計						20,330		
単価						20,330	円／群落	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 16 号	陸域調査（群落組成調査）.	樹林	単位	群落	数量	1	単価	24,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	陸域調査（群落組成調査）.		群落	1	24,000	24,000	単 36 号	
計						24,000		
単価						24,000	円／群落	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 17 号	陸域調査（植生断面調査）.	上流・下流河川	単位	m	数量	1	単価	2,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	陸域調査（植生断面調査）.		m	1	2,520	2,520	単 37 号	
計						2,520		
単価						2,520	円／m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	考察・評価.		単位	1業務	数量	1	単価	407,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	考察・評価.		1業務	1	407,900	407,900	単 38 号	
計						407,900		
単価						407,900	円／1業務	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 19 号	千代川水系直轄管理区間.		単位	1業務	数量		単価	471,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	千代川水系直轄管理区間.		1業務	1	471,600	471,600	単 39 号	
計						471,600		
単価						471,600	円／1業務	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 20 号	報告書作成.		単位	1業務	数量		単価	372,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成.		1業務	1	372,400	372,400	単 40 号	
計						372,400		
単価						372,400	円／1業務	